

**MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR**

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

C.N.P.J. 76.995.455/0001-56

NOTA DE EMPENHO

Pagina de Empenho: 1 de 1

Nº DO EMPENHO/TIPO 002486/ 3 Subempenho	RECURSO Especial
---	----------------------------

ÓRGÃO 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01 DEPARTAMENTO DE SAUDE	Nº CONTA 3111-2.955
DOTAÇÃO 101220019.2.124.3371.70.00.00 MATERIAL DE CONSUMO - CONSORCI		

CREADOR 1016 CONIMS- CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE	00.136.858/0001-88
ENDEREÇO RUA OSVALDO ARANHA 377 CENTRO	FONE 4633133550 CIDADE PATO BRANCO

LICITAÇÃO Nao se Aplica	NÚMERO	CONVÊNIO	CONTRATO	EMISSÃO 20/04/2023	VENCIMENTO 20/04/2023
-----------------------------------	---------------	-----------------	-----------------	------------------------------	---------------------------------

VALOR ORÇADO 20.000,00	SALDO ANTERIOR 14.412,58	VALOR DO EMPENHO 5.635,54	SALDO ATUAL 8.777,04
----------------------------------	------------------------------------	-------------------------------------	--------------------------------

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	1		REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATENDIMENTO AOS USUARIOS DO SUS, VIA CONSORCIO DE SAUDE, NO MES DE MARCO DE 2023 - MATERIAL HOSPITALAR E AMBULATORIAL PARA ENFRENTAMENTO A COVID-19 - PORTARIA 650/2021	5.635,5400	5.635,54
Total das Retencoes:					

FONTE DE RECURSO 31020 - Bloco de Custeio das Acoes e Servicos Pu	TOTAL LÍQUIDO 5.635,54
---	----------------------------------

PROJETO/ATIVIDADE CONIMS-ENFRENTAMENTO AO COVID 19

EMISSOR ADEMIR	CONTADOR 	SECRETÁRIO Carlos Lopes CPF: 717.905.789-49	PREFEITO Anderson Manique Barreto
Funcionário	Ademir A. Aziliero CRC 25 365/0-7		

DADOS DO PAGAMENTO PAGO AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO EM; ____ DE _____ DE _____ _____ TESOURARIA	COMPLEMENTAÇÃO SOLICITACAO DE EMPENHO No: _____
--	---

ANOTAÇÕES	BANCO 1 AG. 495-2 N. CONTA 0020082-4 N. CHEQUE
------------------	--



ESTADO DO PARANÁ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA - Pato Branco - Paraná
CEP: 85501-530 CNPJ: 00.136.858/0001-88 Telefone: (46) 3313-3550
E-mail: contabilidade@conims.com.br Site: http://www.conims.com.br

Página: 10 / 32
Data: 03/04/2023

[CONIMS] - Relatório de Saídas por Centro de Custo

Almoxarifado: [ATIVO] AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL / HOSPITALAR
Período inicial: 01/03/2023 Período final: 31/03/2023

Item	Descrição	Unid.	Quant	Unitário R\$	Total R\$
Centro de custo: 02.001.00013 - Coronel Vivida - PR					
2011921	Aparelho de barbear descartável, confeccionado em plástico r	UND	20,000	0,7700	15,4000
7202155743	Aparelho para aferição de pressão arterial infantil, com esfigmomanômetro do	UND	6,000	58,4000	350,4000
7202154672	Avental descartável de polipropileno, com gramatura de no mínimo 40g/m ² ,	PCT	20,000	17,8200	356,4000
7202155748	Bandeja cirúrgica, confeccionada em inox , com bordas arredondadas. Com	UND	2,000	57,3000	114,6000
7202155750	Bandeja cirúrgica, confeccionada em inox , com bordas arredondadas. Com	UND	3,000	38,2000	114,6000
72020162	Cabo para bisturi em aço inox n° 03	UND	6,000	9,9000	59,4000
72020163	Cabo para bisturi em aço inox n° 04	UND	4,000	9,9000	39,6000
14060249	Cateter intravenoso periférico de teflow n. ° 22 G	UND	800,000	0,6400	512,0000
14060250	Cateter intravenoso periférico de teflow n. ° 24 G	UND	1.200,000	0,7000	840,0000
14060312	Compressa de gase 10 x 10 cm.13 fios pacote c/500	PCT	64,000	38,9200	2.490,8800
7202155761	Cuba redonda para assepsia. Confeccionada em aço inoxidável, esterilizável.	UND	5,000	13,2500	66,2500
7202155762	Cuba rim . Confeccionada em aço inoxidável, esterilizável. Com dimensões	UND	2,000	26,2300	52,4600
7202155765	Equipo macrogotas c/ pinça rolete, injetor lateral, câmara flexível de	UND	800,000	1,1600	928,0000
7202154707	Espéculo vaginal grande, lubrificado, estéril, embalado individualmente.	UND	200,000	1,6400	328,0000
7202154703	Espéculo vaginal médio sem lubrificante, estéril, embalado individualmente.	UND	200,000	1,0600	212,0000
7202154704	Espéculo vaginal pequeno sem lubrificante, estéril, embalado individualmente.	UND	540,000	1,0500	567,0000
7202155778	Fio cirúrgico para sutura Nylon monofilamento 3-0, com agulha 1/2 circulo	UND	2,000	41,5800	83,1600
7202156084	Fio cirúrgico para sutura Nylon monofilamento 6-0	CX	2,000	41,5800	83,1600
7202154719	Gelo artificial reutilizável rígido, com embalagem em polietileno, capacidade	UND	10,000	2,3800	23,8000
7202154790	Mochila de resgate, em 100% poliéster, resistente a água, forro em nylon	UND	1,000	204,0000	204,0000
7202154791	Oxímetro de dedo portátil para uso Adulto e Infantil	UND	2,000	59,5600	119,1200
7202155835	Papel grau cirúrgico, com tamanho de 15cm x 100m. Com indicador químico	UND	10,000	63,9900	639,9000
14060340	Papel p/ aparelho de ECG Bionet Cardiocare 2000, 216mmx30m	UND	20,000	18,8000	376,0000
7202154797	Pinça Adson 12 cm com serrilha. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	UND	5,000	16,7600	83,8000
7202155845	Pinça Cheron em poliestireno, na cor branca, estéril descartável 24.5 cm.	UND	5,000	1,8400	9,2000
7202154807	Pinça mosquito curva 12 cm. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	UND	5,000	27,4900	137,4500
7202154808	Pinça mosquito reta 12 cm. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	UND	5,000	27,4900	137,4500

Vinicius Tourinho
Secretário Mun. de Saúde
D.7.471 de 04/01/2021



ESTADO DO PARANÁ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA - Pato Branco - Paraná
CEP: 85501-530 CNPJ: 00.136.858/0001-88 Telefone: (46) 3313-3550
E-mail: contabilidade@conims.com.br Site: http://www.conims.com.br

Página: 11 / 32
Data: 03/04/2023

[CONIMS] - Relatório de Saídas por Centro de Custo

Almoxarifado: [ATIVO] AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL / HOSPITALAR
Período inicial: 01/03/2023 Período final: 31/03/2023

Item	Descrição	Unid.	Quant	Unitário R\$	Total R\$
7202155858	PVPI degermante. Frasco 1.000 ml	UND	12,000	22,1500	265,8000
7202155860	PVPI tópico. Frasco 1.000 ml.	UND	12,000	23,5000	282,0000
7202155873	Seringa descartável, 10ml sem agulha, com bico slip, confeccionada em	UND	500,000	0,2700	135,0000
7202155890	Sonda de aspiração traqueal, nº 14. Transparente, fabricada em material	UND	20,000	0,5700	11,4000
14060635	Sonda Folley 02 vias n.º 22 de látex, estéril, descartável e	UND	50,000	2,4700	123,5000
7202154823	Tesoura Castroviejo curva 14 cm. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	UND	3,000	93,4200	280,2600
7202154829	Tesoura cirúrgica, curva, ponta fina 12 cm. Produto Confeccionado em Aço	UND	4,000	23,3700	93,4800
7202154825	Tesoura Cirúrgica do tipo Goldmann n.º 13, reta. Produto Confeccionado em	UND	4,000	33,4600	133,8400
7202155950	Tiras reagentes para medição de glicemia capilar, venosa, arterial, uso por	UND	7.000,000	0,5300	3.710,0000
7202154839	Tubo de latex nº 200, diâmetro externo 5mm com 15 metros, embalagem	PCT	1,000	23,1600	23,1600

Total por centro de custo R\$ 14.002,470

Vinícius Tourinho
Secretário Mun. de Saúde
D.7.471 de 04/01/2021